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تکذیب شایعه ابتلای آیت‌اله 
جنتی به کرونا

مریم یادگاری / گروه ایران
   M.Yadegari@gmail.com

در پی انتشار شایعاتی مبنی بر ابتلای رئیس 
مجلس خبرگان رهبری به ویروس کرونا، 
دبیرخانه این مجلس تکذیبیه صادر کرد. روابط 
عمومی دبیرخانه مجلس خبرگان در این 
اطلاعیه »شایعه ابتلای آیت‌اله جنتی رئیس 
مجلس خبرگان رهبری به کرونا را تکذیب 
کرد.« روابط عمومی شورای نگهبان هم با انتشار 
تکذیبیه‌ای به این شایعه واکنش نشان داده 
است. پیش از در اوایل فروردین‌ماه سال‌جاری 
نیز شایعاتی مبنی بر ابتای آیت‌اله احمد 
جنتی به ویروس کرونا در برخی کانال‌های 
تلگرامی منتشر شده بود که تکذیب شد. شایعه 
قرنطینه دبیر شورای نگهبان به دلیل ابتلا به 
کرونا توسط برخی کانال‌های تلگرامی و یک 
حساب توئیتری منتشر شده بود. احمد جنتی 
)زاده ۳ اسفند ۱۳۰۵ در لادان(، عضو فقیه و 
دبیر شورای نگهبان، رئیس مجلس خبرگان 
رهبری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی است. آیت‌اله 
جنتی از دوره اول شورای نگهبان در سال 
۱۳۵۹ به‌عنوان عضو فقهای این نهاد منصوب 
شد و از سال ۱۳۷۱ دبیری شورا را بر عهده 
داشته است. وی از سال ۱۳۶۰ دبیر شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی و از بدو تأسیس 
ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر در 
سال ۱۳۷۲ تا اسفند ۱۳۹۶، رئیس این ستاد 
بوده است. احمد جنتی نخستین فردی بود که 
با حکم رهبر انقلاب در ۱۴ فروردین 1371 به 
امامت جمعه موقت تهران منصوب شد. آیت‌اله 
جنتی در سال‌های اخیر حضور کمرنگی در 
تریبون نماز جمعه داشت و آخرین حضور او 
در نماز جمعه ۱۹ شهریور سال ۹۵ بود. وی در 
تاریخ ۲۰ اسفند ۱۳۹۶ از امامت جمعه موقت 
تهران استعفا داد که در پی آن رهبر انقلاب با 
استعفای وی موافقت کردند. وی در پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری در رقابت با آیات 
هاشمی شاهرودی و امینی با ۵۱ رأی رئیس 

مجلس خبرگان شد.

بین الملل

هشدار تند فرماندار نیویورک 
به ترامپ

فارس: فرماندار دموکرات ایالت نیویورک در 
واکنش به احتمال قطع بودجه شهر نیویورک 
به دستور رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد، او 
برای بازگشت ایمن و قدم زدن دوباره در این 
شهر به ارتش نیاز دارد. »اندرو کومو« فرماندار 
دموکرات ایالت نیویورک به رئیس‌جمهور 
آمریکا درباره بازگشت به زادگاهش نیویورک 
هشدار داد و اعلام کرد که دونالد ترامپ برای 
حفظ امنیت خود در این شهر »به یک ارتش« 

نیاز خواهد داشت.
   

چاووش‌اوغلو: یونان نشان داد 
که اهل مذاکره نیست

مهر: وزیر خارجه ترکیه در واکنش به خروج 
یونان از طرح ناتو برای کاهش تنش‌ها در 
مدیترانه، گفت: یونان با این کار نشان داد 
که اهل مذاکره و گفت‌وگو نیست. »مولود 
چاووش‌اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه به 
تصمیم یونان برای خارج شدن از مذاکرات بر 
سر تنش‌های مدیترانه به میانجی‌گری سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، واکنش نشان 

داد.
به نوشته خبرگزاری »آناتولی« چاووش‌اوغلو 
در نشست خبری گفت: »ما یک هدف در شرق 
مدیترانه داریم و آن دفاع از حقوق مردم ترکیه 

و ترک‌های قبرس است«.

استعفای ظریف تکذیب شد
ایسنا: برخی از منابع مطلع اعام کردند 
استعفای محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
صحت ندارد. اخبار درباره استعفای محمدجواد 
ظریف در برخی کانال‌های مجازی مطرح شده 
بود که پیگیری خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
از منابع مطلع نشان می‌دهد، مطالب مربوط به 
استعفا صحت ندارد. آقای ظریف در واکنش به 
انتشار اخباری درباره حضور نداشتنش در سه 
جلسه اخیر هیئت دولت، علت را روزهای پر 
کار دستگاه دیپلماسی به خصوص مقابله با 

تلاش‌های غیرقانونی آمریکا مطرح کرده بود.
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

وی در زمره نخستین رهبرانی بود که پس 
از حادثه انفجار مهیب در بندر بیروت از این 
کشور بازدید کردند. او در سخنان خود به 
صراحت اعلام کرد که با اصلاحات ساختاری 
)یعنی همان خواسته اصلی معترضان در 
لبنان( در لبنان کاملًا موافق است و اجازه 
نخواهد داد که کمک‌های بین‌المللی اعطایی 
به لبنان، توسط دست‌های ناپاک و فاسد، 

مصادره شوند.
 وی حتی ابتکار یک نشست مجازی 
بین‌المللی با حضور رهبران جهان را مطرح 
کرد و در جریان آن چند ده میلیون دلار نیز 
برای دولت و ملت لبنان، کمک جمع‌آوری 
کرد. مکرون به طور خاص وعده داده که 
کشورش در فرآیند کمک به دولت لبنان 
جهت اداره امور نیز فعالانه وارد میدان 

خواهد شد.
 رایزنی‌های با گروه‌های مختلف لبنانی 
جهت انتخاب مصطفی ادیب به نخست 
وزیری لبنان نیز حاکی از این است که 
پاریس در پیشبرد دستور کار خود در لبنان، 
در کنار استفاده از ابزار مرتبط با قدرت نرم 
همچون دیپلماسی تا حدی قدرت سخت 
را نیز چاشنی کار خود کرده و در پیگیری 
دستور کارش کاملًا مصمم است. به طور 
کلی، همراهی مکرون با شعارهای ملت 
لبنان و تاکید وی بر ایجاد بهبود و وضعیت 
مساعد اقتصادی در لبنان را بایستی 
جلوه‌هایی عینی از رویه‌های وی به عنوان 
رئیس‌جمهور کشوری دانست که بارها و 
بارها در شرایط مختلف، لبنان را همواره 
فرزند خوانده خود دانسته است. در ادامه 
تحرکات مکرون در منطقه و سفر وی به 
عراق نیز، او بار دیگر تاکیدش بر قدرت 
نرم را نشان داد و از دیدار خود با مرجع 
‌عالیقدر شیعیان همچون آیت‌اله سیستانی

 خبر داد.
 به طور حتم، مکرون با عنایت به واقعیت‌های 
میدانی موجود در کشور عراق و دانستن این 
نکته که آیت‌اله سیستانی از محبوبیت بالایی 
نزد افکار عمومی عراق و منطقه برخوردار 
است، این دیدار را در دستور کار خود قرار 
داده تا با خیزش نرم در منطقه و جلب توجه 
افکار عمومی، دامنه نفوذ کشورش در عرصه 
معادلات جاری در منطقه خاورمیانه را 
بهبود بخشد و جایگاه بهتری را برای خود 
در شرایط کنونی، در بین کشورهای منطقه 

فراهم آورد.
آینده معادلات فرانسه در لبنان 

به کجا می‌رسد؟
انتظار می‌رود در ادامه نیز شاهد 
رویکردهایی مشابه از سوی دولت فرانسه در 
قبال کشورهای منطقه مخصوصاً در لبنان و 
عراق باشیم. در این چارچوب، فرانسوی‌ها 
با استفاده از ابزارهایی نظیر ابراز همدردی 
با ملت‌های منطقه و اعطای کمک‌های 
گسترده مالی و زیرساختی به آن‌ها، سعی 
خواهند کرد تا در اذهان و قلوب ملت‌های 

منطقه جا باز کنند.
 از سویی، عقبه فرهنگی حضور فرانسوی‌ها 
در منطقه نیز موجب خواهد شد که فرانسه 
بیش از پیش بر آن ویژگی‌های خود که 
در عرصه بین‌المللی موجب به اصطلاح 
درخشش این کشور شده‌اند تاکید 
ورزد تا از این طریق، توجه بیشتری را 
‌از افکار عمومی بین‌المللی به خود جلب

 کند. 
این دو مکانیسم یعنی اعطای کمک به 
کشور حادثه‌دیده لبنان و نمایش جلوه‌هایی 
از قدرت و توان فرهنگی فرانسوی‌ها در 
خاورمیانه، از جمله مهم‌ترین محرک‌هایی 
هستند که نظریه‌پردازان قدرت نرم نظیر 
جوزف نای به عنوان واضح این نظریه )قدرت 
نرم(، بر آن تاکید داشته و در عرصه میدانی 
و عمل، آن را مقدمه‌ای جهت تحکیم 
موقعیت سیاسی یک کشور در یک حوزه 
‌خاص و اعمال نفوذ از جانب آن ارزیابی

 کرده‌اند.
از این منظر، فرانسه را باید به عنوان یکی از 
بازیگران جدید در منطقه خاورمیانه دانست 
که پس از وقوع حادثه انفجار در بندر بیروت، 
با یک طرح مشخص وارد میدان شده و 
سعی دارد بار دیگر نقش سنتی خود را در 
عرصه معادلات خاورمیانه احیا کند. البته 
که این رویکرد فرانسوی‌ها، بدون چالش 
هم نخواهد بود و با موضع‌گیری‌های 
‌متفاوتی از سوی کشورهای منطقه همراه 

خواهد شد. 
طبیعی است، کشورهایی نظیر جمهوری 
اسلامی ایران نیز که از قدرت و نفوذ فرهنگی 
قابل توجهی در عرصه معادلات خاورمیانه 
برخوردار هستند و سال‌هاست که با 
استفاده از همین نفوذ و قدرت، به بازیگران 
موثری در منطقه بدل شده‌اند، نمی‌توانند 
‌نسبت به تداوم این حضور بی‌توجه

 باشند. 
چرا که این نفوذ به حدی است که نمی‌توان 
در ترتیبات منطقه‌ای به آن بی‌توجه بود. 
از این رو، اگر کشور فرانسه و مقامات 
سیاسی‌اش بخواهند با بی‌پروایی وارد 
منطقه خاورمیانه شود، انتظار می‌رود که 
با چالش‌های زیادی برای رسیدن به مقاصد 

خود روبه‌رو شوند.

مناظره توئیتری مشاور روحانی و نماینده مجلسابتلای نماینده تهران به ویروس کروناواکنش بعیدی‌نژاد به رویکرد مدیر شبکه بی‌بی‌سی
ایسنا: سفیر ایران در لندن در توئیتی اظهار امیدواری کرد که رویکرد مدیر جدید بی‌بی‌سی 
که خواستار عدم دخالت دیدگاه‌های سیاسی و حزبی مجریان این شبکه در برنامه‌ها شده 
است، به طور غیرتبعیض‌آمیز اجرا شود. حمید بعیدی‌نژاد سفیر ایران در لندن در واکنش 
به اظهارات اخیر مدیرکل جدید شبکه بی‌بی‌سی که گفته است »مجریان این شبکه نباید 
دیدگاه‌های سیاسی و حزبی خود را در برنامه‌ها ارائه کنند یا با این دیدگاه‌ها در شبکه‌های 
اجتماعی فعالیت داشته باشند وگرنه بی‌بی‌سی جای آن‌ها نیست«. او نوشت: باید ببینیم این 

تصمیم تا چه حد در تمامی بی‌بی‌سی به صورت غیرتبعیض‌آمیز اجرا می‌شود.

ایرنا: نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اعلام خبر ابتلایش به ویروس کرونا 
و آغاز قرنطینه تاکید کرد: از این فرصت استفاده خواهم کرد تا در خصوص بعضی موضوعات 
مخصوصاً طرح ساماندهی فضای مجازی با مردم همفکری داشته باشم. اقبال شاکری 
در پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: تست کرونای من مثبت شد و 
قرنطینه شدم. از این فرصت استفاده می‌کنم تا در خصوص بعضی موضوعات مخصوصاً طرح 
ساماندهی فضای مجازی همفکری داشته باشم. بنده از فصای مجازی برای ارائه نظرات، 

گزارش عملکرد و استفاده از نظرات شما عزیزان استفاده می‌کنم. 

خبرآنلاین: مشاور رئیس‌جمهور در پاسخ به برخی انتقادها در پیامی توئیتری نوشت: 
دولت تدبیر و امید به بیش از ۱۱٫۵۱۴ روستا آب پایدار رسانده است. حسام‌الدین آشنا مشاور 
رئیس‌جمهور در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توئیتر در پاسخ به مجتبی رضاخواه 
که از آبرسانی به بلوچستان انتقاد کرده بود نوشت: از ابتدای دولت یازدهم تا پایان سال گذشته 
به ۷/۷ میلیون نفر در ۱۱٫۵۱۴ روستا آب پایدار رسانده شد. وی با بیان اینکه در سال‌جاری، تا 
پایان هفته دولت به ۴۰۴ روستا با جمعیت ۲۹۹٫۶۰۰ نفر آبرسانی شده است، اظهار داشت: تا 

قبل از دولت یازدهم به ۱٫۲۰۰ روستا و ۹۰۰٫۰۰۰ نفر آبرسانی پایدار انجام شده بود.

یک کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار 
کرد: امانوئل مکرون می‌خواهد نقش 
سیاسی حزب‌اله لبنان را در این کشور 
گسترده کند تا از میزان فعالیت‌های 
امنیتی این گروه کاسته شود و به مرور 
زمان حزب‌اله لبنان خلع ساح شود. 
سیدهادی سیدافقهی با اشاره به دو سفر 
اخیر مکرون رئیس‌جمهور فرانسه به لبنان 
و برخی از حواشی ایجاد شده در پی آن 
گفت: بعد از اینکه انفجار بیروت صورت 
گرفت فرانسه تحولات در لبنان را فرصت 
خوبی دانست که بتواند بار دیگر نقش خود 
در خاورمیانه را پررنگ کرده و با توجه به 
سابقه حضور در لبنان از این موضوع برای 

قدرت‌نمایی استفاده کند.
وی با بیان اینکه مکرون در جریان سفر 
اول خود به لبنان با تعدادی از مقامات 
سیاسی این کشور رایزنی کرد، گفت: 
همچنین در نشستی با حضور احزاب 
مختلف از جمله 14 مارس و 8 مارس 
شرکت کرد و در آن جلسه تاکید کرد که 
اگر اصلاحات اقتصادی و سیاسی در لبنان 

صورت نگیرد این کشور باقی نخواهد ماند. 
این حرف مکرون مورد توجه تحلیل‌گران 
قرار گرفت و صحبت از این بود که منظور 
مکرون از اینکه لبنان باقی نخواهد ماند، 
چیست؟ افقهی ادامه داد: مکرون در همان 
سفر گفت من اول سپتامبر به لبنان باز 
می‌گردم و اگر اصلاحات در لبنان صورت 
نگرفته باشد من خود اقداماتی را انجام 
می‌دهم که این سخن نیز با بازتاب‌های 
منفی و مثبت در لبنان و عرصه بین‌الملل 

مواجه شد.
وی با بیان اینکه فرانسه ارتباط نزدیکی 
با مصطفی ادیب نخست‌وزیر منتخب 
لبنان برای تشکیل کابینه دارد و گویی 
این انتخاب بر اساس تصمیمات پشت 
پرده‌ای بوده که اتفاق افتاده است، افزود: 
در سفر اول و دوم آقای مکرون به لبنان او 
موضع معتدلی در ارتباط با حزب‌اله لبنان 
گرفت. در سفر اولش به بیروت با یکی از 
نمایندگان حزب‌اله در پارلمان لبنان دیدار 
و رایزنی کرد و تاکید کرد که ما حزب‌اله 
لبنان را به عنوان یک واقعیت قبول داریم 

و نمی‌توان حزب‌اله را از صحنه سیاسی 
لبنان خارج کرد.

او همچنین تاکید کرد که باید آشتی ملی 
در لبنان ایجاد شود. اصلاحات سیاسی 
صورت بگیرد تا راه برای ارسال کمک‌های 

بین‌المللی به این کشور باز شود.
این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان 
اینکه مکرون در جریان سفر به بیروت بر 
اهمیت مبارزه با فساد سیاسی، اقتصادی 
و اداری در لبنان تاکید کرده است، گفت: 
همسو با مواضع مکرون، آقای میشل عون 
رئیس‌جمهور لبنان نیز تاکید کرده است 
که دوران دولت طایفه‌گرا و سهم‌گرا به 
پایان رسیده است و باید به دنبال یک 
سیستم مدنی جدید باشیم. البته در این 
زمینه این سؤال نیز مطرح است که مقامات 
لبنان چگونه می‌خواهند چنین دولتی را 
ایجاد کنند و با زالوهای بزرگ شده در 
عرصه اقتصادی و اداری لبنان که در حال 

انجام فساد هستند، مبارزه کنند.
وی با بیان اینکه مکرون معتقد است که 
اگر چنین اتفاقاتی در لبنان صورت نگیرد 

دیگر کسی نمی‌تواند به این کشور کمک 
کند، افزود: مکرون روی حزب‌اله لبنان 
حساب باز کرده است و می‌داند که این 
گروه نیروی موثری در لبنان برای برقراری 
ثبات و تحقق اصلاحات است، از دیگر سو 
مکرون می‌داند که دیگر نیروهای موجود 
در لبنان از توان حزب‌اله برخوردار نیستند. 
افقهی با اعتقاد بر اینکه فرانسه به دنبال 
راهی است که حزب‌اله لبنان را خلع سلاح 
کند و حساب کردنش بر روی حزب‌اله 
لبنان برای نقش‌آفرینی در عرصه سیاسی 
این کشور یک نقشه است، خاطرنشان 
کرد: فرانسوی‌ها می‌خواهند حجم سیاسی 
حزب‌اله را با افزایش مشارکت آن در قدرت 
افزایش دهند تا حجم امنیتی آن کاهش 
پیدا کند و به مرور زمان حزب‌اله را تبدیل 

به یک گروه سیاسی کند. اسلحه را از آن 
بگیرد تا اسرائیل خواب راحتی از دست 

حزب‌اله داشته باشد.
وی با بیان اینکه از لابه‌لای صحبت‌های 
مکرون می‌توان فهمید که او می‌خواهد 
حزب‌اله لبنان را درگیر نقش‌آفرینی در 
دولت لبنان کرده تا حزب‌اله از این طریق با 
توجه به درگیری‌هایی که در عرصه اداری و 
پیشبرد کشور پیدا می‌کند کمتر به موضوع 
مبارزه با صهیونیست‌ها توجه کند، افزود: 
اما از طرف دیگر حزب‌اله دست فرانسوی‌ها 
را خوانده است. حزب‌اله می‌گوید سلاحی 
که در دست ماست برای مبارزه در 
داخل لبنان نیست بلکه برای مقابله با 
صهیونیست‌هاست و از طرف دیگر ما در 

قدرت و در پارلمان لبنان حضور داریم.

سیاسی شدن با هدف خلع سلاح
رونمایی از نقشه مکرون برای حزب‌اله لبنان از سوی کارشناس مسائل غرب آسیا

بدون شک اعتراض به شرایط سخت معیشتی، پدیده فاصله  دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com طبقاتی و بی‌عدالتی که همه روزه به نوعی خودش را در گوشه و

کنار کشور نشان می‌دهد موضوعی نیست که قابل سرپوش‌گذاری 
باشد. با اینکه حالا دیگر شنیدن حرف‌های تکراری آحاد جامعه را به ستوه آورده اما همین مردم همچنان چشم 
امیدشان به صاحبان قدرتی است که در رأس امور قرار دارند. به عنوان مثال برقراری نظم و ثبات در قیمت‌ها، از 
اقلام خوراکی گرفته تا مسکن و خودرو و...، عمده‌ترین مطالبات اقشار مختلف جامعه است که البته شبیه به رؤیایی 
بیش نیست. سیدکاظم دلخوش اباتری نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی درباره چرایی وجود 
این معضلات می‌گوید: دلیلش نواختن سازهای ناکوک است. از او می‌پرسیم چه کسی باید پاسخگوی مثلًا بحث 
تورم و نارضایتی‌ها باشد؟ پاسخ می‌دهد: من احساس می‌کنم دولت در شرایط فعلی در تنگنای سختی قرار دارد. 
شما ببینید تحریم را داریم، تشدید تحریم‌ها را داریم، عدم فروش نفت هست، روند روبه رشد بودجه سالانه کشور 
را داریم، درصد دریافتی مالیات کم شده، کرونا هم اضافه شده، ضعف مدیریت هم که نور علی نور. قرار گرفتن همه 
این‌ها در کنار یکدیگر برای خانه خراب کردن ملت کافیست. این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس یازدهم 
ادامه می‌دهد: اقتصاد کشور ما دارای یک سمفونی بسیار ناهماهنگ است که ناهماهنگ می‌زند و ناهماهنگ 
می‌خواند. به خاطر اینکه دستگاه‌هایمان جزیره‌ای فکر و عمل می‌کنند. هرکسی ساز خودش را می‌زند. یکنواختی 
کاملی در اجرا نداریم، سازهای گوش خراش ناکوک معیشت مردم را به این وضع انداخته است. وی با بیان اینکه 
قوانین بسیار زیادی داریم که به خوبی می‌توانند گره‌گشایی کنند، تصریح می‌کند: قانون کامل و برای همه یکسان 
است ولی در مقام اجرا ضعف‌های شدیدی داریم. از این نماینده صومعه‌سرا در بهارستان سؤال می‌کنیم؛ به هرحال 
این مشکلات همواره بوده، چرا با این همه قانون کسی نمی‌تواند گره‌های اصلی را باز کند؟ جواب می‌دهد: مشکلات 
جهان اسلام را که من نباید حل کنم. با این حال با شما موافقم، اما در قوانینمان اشکالی وجود ندارد. آیا مجلس 
وظیفه‌ای دربحث نظارت ندارد؟ دلخوش در پاسخ به این پرسش نیز توضیح می‌دهد: مجلس هم برای اعمال 
نظارت محدودیت‌هایی دارد. این محدوده‌های نظارت چترش شامل کل کشور نمی‌شود. ما به عنوان نماینده 
مجلس وظیفه نظارتی‌مان، استیضاح، سؤال، تذکر شفاهی و کتبی است اینکه هیئت تطبیق قوانین، قوانین را با 

مصوبات دولت بسنجد و تحقیق و تفحص انجام بدهد. نظارت مجلس این‌هاست.

یک فعال سیاسی اصول‌گرا می‌گوید: از مجلس اول تا مجلس فعلی ما 
news@ naslefarda.net

نسل فردا / گروه پارلمانی
همیشه تعدادی نماینده در مجلس داشتیم که رادیکال بوده‌اند و من 
نمی‌خواهم این مسئله را رد کنم که در مجلس جدید هم چنین افرادی 
حضور دارند. ناصر ایمانی تحلیل‌گر سیاسی اصولگرا درباره طرح تعدادی از نمایندگان درخصوص فضای مجازی 
که به عنوان »طرح انسداد فضای مجازی« در شبکه‌های اجتماعی شناخته می‌شود، گفت: ببینید مجلس یک 
مجلس جدید است و اکثریت نماینده‌ها هم جدید هستند. گاه یک خروجی‌هایی از طرح‌های نمایندگان می‌بینیم 

که این‌ها هم یک مقدار مبهم است و هم خیلی مطابق با شرایط کشور و منطق نیست.
ایمانی در ادامه با بیان اینکه برخی از طرح‌ها براساس مصالح و شرایط روز مطرح نمی‌شوند، تصریح کرد: این 
طرح از جمله طرح‌هایی است که یک سری از نمایندگان دور هم جمع می‌شوند و یک طرحی را امضا کرده و 
ارائه می‌دهند که تاکنون چند مورد از آن‌ها را هم در مجلس جدید شاهد بودیم، اما به نظر من این‌گونه طرح‌ها 
خیلی مبنای دقیقی ندارد و بر اساس مصالح و شرایط روز نیست، لذا باید منتظر باشیم و ببینیم که اساساً هیئت 
رئیسه این نوع طرح‌ها را برای مطرح شدن در صحن علنی تأیید می‌کند یا خیر و بعد هم ببینیم رأی نمایندگان 
به آن چه خواهد بود. این تحلیل‌گر اصول‌گرا در پاسخ به این سؤال که دسته‌بندی نمایندگان به دو طیف اکثریت 
تندرو و اقلیت معتدل را درست می‌دانید یا خیر، گفت: من نمی‌خواهم این مسئله که تعدادی از نمایندگان 
رادیکال هستند را رد کنم، اما معتقدم که فعلًا برای این قضاوت مقداری زود است و هنوز ما آثار جدی از این 
نوع تقسیم‌بندی را به صورت ملموس مشاهده نکرده‌ایم و همچنین به شخصه فکر می‌کنم که به خاطر مصالح 
مجلس نباید این نوع تقسیم‌بندی‌ها را انجام دهیم. وی ادامه داد: تقسیم کردن مجلس به دو قسمت تندرو و 
معتدل یا کندرو به نظر من هم ممکن است که با واقعیت منطبق نباشد و هم اینکه تاحدودی صحیح نیست، بلکه 
باید ببینیم در عمل چه اتفاقی رخ خواهد داد. ایمانی به مسئله حضور تندروها در ادوار مختلف مجلس اشاره و 
تصریح کرد: از مجلس اول تا مجلس فعلی ما همیشه تعدادی نماینده در مجلس داشتیم که رادیکال بوده‌اند و من 
نمی‌خواهم این مسئله را رد کنم و در مجلس جدید هم چنین افرادی حضور دارند که منش و رفتار آن‌ها نسبت 
به دیگران رادیکال است، اما نکته این است که این‌ها چه اندازه در مجلس اثرگذارند و چه میزان خواهند توانست 

در عمل تصویب پارلمان برای طرح‌ها یا همراهی و رأی نمایندگان در برخورد با وزرا را با خود داشته باشند.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی هشدار داد:

خانه خراب کردن ملت هدف سمفونی ناهماهنگ سازهای ناکوک داخلی
ناصر ایمانی تحلیل‌گر سیاسی اصول‌گرا هشدار داد:

انسداد فضای مجازی نه به مصلحت است نه بر اساس شرایط روز

خانه ملت

فضای مجازی

خبر ویژه

»بسیار سفر باید تا ...« یکی از رسانه‌ها گزارش خود 
درباره سفر استانی محمدباقر قالیباف به خوزستان را 
این‌گونه به پایان رساند. معنای پایان ناقص جمله آن بود 
که محمدباقر قالیباف برای شرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری باید سفرهای استانی بیشتری را بپیماید، اما 
آیا واقعاً سفرهای قالیباف پیش‌زمینه‌ای برای ورود به 
انتخابات ۱۴۰۰ است؟ سفرهای استانی آن هم در سطح 
رئیس مجلس چیز عجیب و غریبی نیست، کما اینکه 
علی لاریجانی هم در دوران ریاستش بر قوه مقننه بارها 

از این سفرها رفته بود و روسای قبل‌تر از لاریجانی هم در 
کارنامه خود سفر استانی داشته‌اند، اما برداشت انتخاباتی 
از سفر به خوزستان محمدباقر قالیباف تنها به یک یا دو 
رسانه محدود نبوده و نیست. بلکه قریب به اتفاق رسانه‌ها 
و شبکه‌های اجتماعی چنین نگاهی دارند و شاید این 
نگاه بی‌ارتباط با سوابق قالیباف و زمزمه‌های زمان 
انتخابات هیئت رئیسه درباره فیل قالیباف و هندوستان 
خیابان پاستور نباشد که سبب شده انتخاباتی بودن این 

سفرها بیشترین رنگ را در تحلیل‌ها داشته باشد.

شمارش معکوس تا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، 
رکوردداری قالیباف در کاندیداتوری و رفتارهای او 
اکثریت را با این سؤال مواجه کرده است که سفرهای 
استانی قالیباف ۹ ماه آینده چه تولدی خواهد داشت؟ در 
خود مجلس هم سفر قالیباف با برداشت‌های انتخاباتی 
روبه‌رو بوده است. حجت‌الاسلام حسین میرزایی، 
عضو کمیسیون اصل ۹۰ به خبرگزاری ایلنا گفته: 
»رئیس مجلس نباید با سفرهای استانی، سفرهای 
انتخاباتی ریاست‌جمهوری را کلید بزند. سفرهای 
استانی رئیس مجلس شورای اسامی را حداقل از 
دو منظر می‌توان مورد بررسی قرار داد؛ نگاه اول این 

است که ایشان فقط برای حل مشکلات خوزستان 
به این استان سفر کردند و انگیزه دیگری ندارند که 
این کار قابل تقدیر و تشکر است، اما نگاه دوم این 
است که ایشان خدای ناکرده سفرهای انتخاباتی 
ریاست‌جمهوری را کلید زده باشند که جای تأسف دارد؛ 
چرا که مجلس اولویت‌های مهم‌تری دارد که از رئیس 
آن انتظار می‌رود به آن‌ها بپردازد. مشکلات معیشتی، 
ماجراهای بورس و بازگشایی مدارس از اولویت‌های 
امروز مجلس شورای اسلامی است. اگر ایشان قصد ورود 
به انتخابات ریاست‌جمهوری را داشته باشند، صدمات 

جبران‌ناپذیری به مجلس خواهند زد.«

سفرهای استانی قالیباف، کلید ورود به کرسی مهم ۱۴۰۰ است؟

 انتخاباتی یا نظارتی!

 نمایشگاه نهضت قطعه سازی رونمایی از گیربوکس بومی دریایی پیشرفته در سازمان صنایع دفاع با 
حضور امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افتتاح شد.

مصطفی رودکی / خبرگزاری میزان

ششمین مرحله از طرح ظفر پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت، با حضور سردار حسین رحیمی 
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، در پارک محله شوش برگزار شد.

 تهمینه رحمانی / خبرگزاری فارس


